РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28.12.2018г. № 80- р

Об утверждении размещения контейнерных

 площадок, формы заявки и

ведения реестра накопления твердых

 коммунальных отходов на

 территории Никольского сельсовета

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы» утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской федерации от 10 июня 2010 года №64:
     1. Утвердить Схему размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории  Никольского сельсовета    согласно (Приложению№1)

     2. Утвердить форму заявки для включения сведений  о месте (площадки) накопления твердых коммунальных отходов  в реестр на территории Никольского сельсовета  согласно (Приложению№2)

     3. Утвердить форму реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  в реестр на территории Никольского сельсовета  согласно (Приложению№3)

4. Утвердить форму заявки от заявителя о согласовании с администрацией Никольского сельсовета  создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Никольского сельсовета  согласно (Приложению№4)

      5.Обнародовать настоящее распоряжение  на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

    6. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения   оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
Никольского сельсовета   Октябрьского района                       О.Г. Амелина
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к  распоряжению администрации

Никольского сельсовета

 № 80-р от 28.12.2018 года

Схема размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории  Никольского сельсовета Октябрьского района

4

	Админис

тративное

здание

5

                                                                                                                                      Условные обозначения:

контейнер

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к  распоряжению администрации

Никольского сельсовета

 № 80-р от 28.12.2018 года

к Порядку создания мест (площадок) накопления

 твердых коммунальных отходов
 на территории муниципального образования

 «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области
ФОРМА

В Администрацию Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области
                                    от_______________________________________

(для юридических лиц, в том числе органов государственной власти

и местного самоуправления, - полное наименование и основной

государственный регистрационный номер записи в ЕГРЮЛ, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество,

основной государственный регистрационный номер записи

 в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства;

для физических лиц - фамилия, имя, отчество,

серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,

 удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ,

адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

ЗАЯВКА

Прошу  согласовать  создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов  в_______________________________________________________________________ (указать населенный пункт муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области)

по________________________________________________________________________________________________

(адрес и (или) географические координаты мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов)

«___» ___________ 20___ г.           ___________________ __________________

                                                                  подпись заявителя            Ф.И.О. заявителя

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к  распоряжению администрации

Никольского сельсовета

 № 89-р от 29.12.2018 года

к Порядку создания мест (площадок) накопления

 твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест

 (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

 на территории муниципального образования

 «Никольский сельсовет» Октябрьского района Курской области
ФОРМА

В Администрацию Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области

от_______________________________________

(для юридических лиц, в том числе органов государственной власти

и местного самоуправления, - полное наименование, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество,

 адрес регистрации по месту жительства;

для физических лиц - фамилия, имя, отчество,

адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

ЗАЯВКА

Прошу включить сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр.

1. Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов:

_______________________________________________________________________
(адрес и (или) географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов)

2. Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов:

_______________________________________________________________________
(сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема    <1>)

3. Данные о собственнике мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов:

 (для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства;

для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

4.  Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов:

___________________________________________________________________

(сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов)

Приложение:

1. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов<2>).

 «___» ___________ 20___ г.           ___________________ __________________

                                                                  подпись заявителя            Ф.И.О. заявителя

--------------------------------

<1>   Информация о размещенных и планируемых к размещению контейнерах и бункерах с указанием их объема формируется на основании информации, предоставляемой региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами, в зоне деятельности которого размещаются места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

Информация о планируемых к размещению контейнерах определяется уполномоченным органом с учетом предложений регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, в зоне деятельности которого размещаются места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

<2> Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов отражает данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте муниципального образования «Никольский сельсовет» Октябрьского района масштаба 1:2000.

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к  распоряжению администрации

Никольского сельсовета

 № 80-р от 28.12.2018 года

                                        Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных

                         на территории Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области

	№ п/п
	Данные о собственниках мест (площадок) ТКО
	Данные о нахождении мест накопления ТКО,

(адрес)
	Данные об источниках образования ТКО
	Данные о технических характеристиках мест накопления ТКО

	Кол-во контейнеров, шт
	объем контейнера, м3
	Обустройство

	наличие ограждения (материал)
	основание
	Период накопления (вывоз), дней

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

кладбище с. Никольское

школа

3

2

1111

Кладбище

 д. Дюмина

Кладбище с. Быканово

1,2,3,,